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VII Turniej Debat Historycznych IPN – Rzeszów, 5
kwietnia 2022



Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie po raz siódmy  zorganizował Turniej
Debat Historycznych. To największy ogólnopolski projekt edukacyjny oparty na zasadach
debaty oksfordzkiej, skierowany do uczniów szkół ponadpodstawowych. Celem projektu
jest popularyzacja najnowszej historii Polski z wykorzystaniem debaty oksfordzkiej, która
jest formą uporządkowanej dyskusji nad podaną tezą. Poprzez wykorzystanie metody
debaty oksfordzkiej projekt uczy samodzielnego myślenia, budowania logicznej
argumentacji, słuchania innych, a także brania odpowiedzialności za wypowiedziane przez
siebie słowa.

Turniej był świetną okazją do szlifowania swoich umiejętności oratorskich i retorycznych, a
także sprawdzenia i poszerzenia swojej wiedzy merytorycznej.

O finał wojewódzki walczyły zespoły uczniowskie z podkarpackich szkół:

I Liceum Ogólnokształcące im ks. Stanisława Konarskiego w Rzeszowie

I Liceum Ogólnokształcące im. Henryka Sienkiewicza Łańcucie

II Liceum Ogólnokształcące im. płk. Leopolda Lisa-Kuli w Rzeszowie - dwie drużyny

Zespół Szkół nr 2 im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Dębicy

IX Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Św. Królowej Jadwigi
w Rzeszowie
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Uczestnicy w swoim mowach pochylali się nad trudnymi ale ważnymi tematami z historii
naszego kraju: „Zamach majowy Józefa Piłsudskiego korzystnie wpłynął na rozwój II
Rzeczpospolitej”, „Polski wysiłek zbrojny podczas II wojny światowej nie przyniósł Polsce
większych pożytków”, „Walka zbrojna Żołnierzy Wyklętych z Sowietami i komunistami po
zakończeniu II wojny światowej była jedynie walką o honor” a w finale czy „Bez kościoła
katolickiego nie dałoby się obalić komunizmu w Polsce”.

Do finału, który odbędzie się w czerwcu 2022 r. w Warszawie zakwalifikowali
się  uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego im. płk. Leopolda Lisa-Kuli w Rzeszowie:

Błażej Worek

Patryk Pacana

Jakub Cisło

Wiktor Kuś

Wszystkim uczestnikom oraz opiekunom naukowym serdecznie gratulujemy i dziękujemy
za udział.
Dziękujemy także komisji konkursowej oraz koordynatorem etapu regionalnego. 
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